
 БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
Від13.08.2020 року № 205-ОД

м.Бровари

Про організацію надання
медичної допомоги особам 
з симптомами пневмонії 
у місті Бровари
на період карантину

З метою узгодження дій та їх послідовності при наданні медичної допомоги 
особам з симптомами пневмонії, відповідно до статті 37 Основ законодавства 
України про охорону здоров'я,статті 11 Закону України «Про захист 
населення від інфекційних хвороб», постанови Кабінету Міністрів України 
від 22 липня 2020 р. № 641 "Про встановлення карантину та запровадження 
посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона вірусом 
SARS-CoV-2», враховуючи наказ Міністерства охорони здоров’я України від 
16.06.2020 № 1411 «Про внесення змін до Стандартів медичної допомоги 
«Коронавірусна хвороба (COVID-19)», керуючись пунктом 20 частини 4 
статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Директору комунального некомерційного підприємства 
Броварської міської ради «Броварського міського центру первинної медико - 
санітарної допомоги» І. Кравцову:

1.1. Забезпечити термінове інформування лікарями загальної 
практики сімейної медицини Броварську станцію екстреної медичної 
допомоги про виявлення особи з симптомами пневмонії, яка за станом 
здоров’я потребує госпіталізації до комунального некомерційного 
підприємства «Броварської багатопрофільної клінічної лікарні» Броварської 
районної ради Київської області та Броварської міської ради Київської 
області та не обстежена на коронавірусну інфекцію COVID-19, з метою 
безумовного забезпечення транспортування;

1.2. У випадках, коли особа із симптомами пневмонії за станом 
здоров’я не потребує госпіталізації, забезпечити термінове проведення ПЛР – 



тестування на коронавірусну інфекцію COVID-19 та надавати медичну 
допомогу вдома.

2. Директору комунального некомерційного підприємства 
«Броварської  багатопрофільної клінічної лікарні» Броварської районної ради 
Київської області та Броварської міської ради Київської області В. Багнюку:

2.1. Забезпечити створення та функціонування на базі дорослого та 
дитячого інфекційних відділень відокремлених боксів для госпіталізації осіб 
з симптомами пневмонії, які не обстежені на коронавірусну інфекцію 
COVID-19 для проведення діагностики та переведення до пульмонологічного 
чи інфекційного відділення  відповідно до встановленого діагнозу.

3. Начальнику «Броварської станції екстреної медичної допомоги» 
комунального закладу Київської обласної ради «Київський обласний центр 
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Г. Зубковському:

3.1. Забезпечити транспортування особи з симптомами пневмонії, яка не 
обстежена на коронавірусну інфекцію COVID-19 та за станом здоров’я 
потребує госпіталізації, безпосередньо до відокремлених боксів дорослого 
інфекційного відділення комунального некомерційного підприємства 
«Броварської багатопрофільної клінічної лікарні» Броварської районної 
ради Київської області та Броварської міської ради Київської області та 
дитячого інфекційного відділення комунального некомерційного 
підприємства «Броварської багатопрофільної клінічної лікарні» Броварської 
районної ради Київської області та Броварської міської ради Київської 
областіЦентр «Дитяча лікарня».

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника міського голови Л.Виноградову.

Міський голова Ігор САПОЖКО


